АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15

Кировского района Санкт-Петербурга
пр. Ветеранов, дом 105, корп.2, литер А, Санкт-Петербург, 198261  Тел/факс: (812) 368-74-35; e-mail: dou15@kirov.spb.ru

ИНН/КПП 7805575276 / 780501001

_______________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

(распоряжение)

Дата

составления

Номер

документа

29.08.2025 172-од

«Об организации питания детей с пищевой аллергией

и другими отклонениями в состоянии, требующими

коррекции продуктов питания»

С целью организации работы на пищеблоке и обеспечения сбалансированного

рационального питания детей, имеющих медицинские показания к замене продуктов

питания, на основании медицинских справок о наличии пищевой аллергии и заявления

родителей (законных представителей),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать дополнительное питание детей в 2025-2026 учебном году, которые

нуждаются в нем по медицинским показания (аллергический стол) в соответствии с

цикличным 10-дневным меню.

2. При наличии детей, имеющих рекомендации по специальному питанию, в меню

требование обязательно включать блюда для аллергического питания. Обеспечить питание

детей-аллергиков путем замены продуктов-аллергенов в цикличном меню.
3.  Данные о детях с рекомендациями по аллергическому  питанию необходимо иметь в

группах, на пищеблоке, в медицинском кабинете. На основании данных о количестве

присутствующих детей с показаниями к аллергопитанию, в меню-раскладку вписывать

блюда – заменители с учетом их пищевой и энергетической ценности.

4. Поварам планировать и осуществлять приготовление блюд для детей с пищевыми

аллергиями с заменой продуктов.

5. Возложить ответственность за организацию питания детей с пищевыми аллергиями на

заведующего производством Коваленко Е.А.
6. Контроль за организацией дополнительного аллергического питания возложить за

заведующего производством Коваленко Е.А. и медицинскую сестру Тимофееву Е.А.

 Руководитель организации              заведующий         Н.Г. Валявская
                                                                                           должность  личная подпись  расшифровка подписи

mailto:dou15@kirov.spb.ru

		2025-09-10T12:07:51+0300
	Валявская Наталья Геннадьевна